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VII edycja Kieleckiego Przeglądu Polskich Filmów
Fabularnych „Historia w filmie” i projekcja filmu
„Pasażerka” – Kielce, 24 czerwca 2021
24 czerwca 2021 r., o godz. 18.00 w kinie FENOMEN –
Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, ul.
ks. P. Ściegiennego 2, odbędzie się kolejna projekcja VII edycji
Kieleckiego Przeglądu Polskich Filmów Fabularnych „Historia w
filmie”, traktujących o najnowszej historii Polski. Widzom
zostanie zaprezentowany film „Pasażerka” w reż. Andrzeja
Munka. Słowo wstępne wygłosi Marek Jończyk z Delegatury IPN
w Kielcach.

Przystępując do pracy nad „Pasażerką”,
ekranizacją powieści Zofii Posmysz pod tym
samym tytułem, Andrzej Munk jeszcze raz
wracał do tematu wojny i okupacji, ale
w sposób odmienny niż zwykle. Akcja filmu
rozgrywa się na dwóch płaszczyznach
czasowych: współcześnie i - w obszernych
partiach retrospektywnych - podczas wojny,
w obozie koncentracyjnym w Auschwitz.
Tragiczna śmierć reżysera 20 września 1961
r. przerwała zdjęcia. Munk zdążył
zrealizować tylko tę drugą, retrospektywną
część, a właściwie zbiór scen, które miały
być przeplecione z partiami rozgrywającymi
się współcześnie na pokładzie
transatlantyckiego statku pasażerskiego. Po
śmierci Munka żaden z jego kolegów nie
zdecydował się dokończyć za niego dzieła.
Podjęto natomiast próbę scalenia,
powiązania gotowych już fragmentów
w jednorodną całość. Zadanie to wykonał
bliski współpracownik Munka, Witold
Lesiewicz.

Organizatorami przeglądu są Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu Delegatura w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury im.
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Józefa Piłsudskiego w Kielcach we współpracy z Cyfrowym Repozytorium Filmowym i
Wytwórnią Filmów Dokumentalnych i Fabularnych.

W programie przeglądu znajdują się filmy, których reżyserami są: Jacek Bromski, Denis
Delić, Dariusz Gajewski, Tadeusz Konwicki, Marcin Krzyształowicz, Kazimierz Kutz, Andrzej
Munk, Łukasz Palkowski, Władysław Pasikowski, Kordian Piwowarski, Piotr Szkopiak i
Andrzej Wajda. Filmy poruszają problematykę walk Polaków w okresie zaborów o
odzyskanie przez Polskę niepodległości, czasów II wojny światowej oraz zawiłych losów
Polski i Polaków w czasach Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Pokazy filmowe są okazją do
spotkania miłośników filmu oraz historii, rozszerzenia wiedzy na temat najnowszej historii
Polski oraz dyskusji i wymiany myśli. Tematyka prezentowanych obrazów często odwołuje
się do uroczystości rocznicowych, zarówno ogólnopolskich jak i regionalnych.

Na wszystkie projekcje wstęp jest wolny. Szczegółowe informacje w kinie Fenomen
(Wojewódzki Dom Kultury  w Kielcach, ul. ks. P. Ściegiennego 2) oraz w Delegaturze
Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach (Aleja Na Stadion 1) i Centrum Edukacyjnym IPN
„Przystanek Historia” w Kielcach (ul. Warszawska 5).

Kolejne planowane pokazy

 „Lawa. Opowieść o Dziadach Adama Mickiewicza”, reż. Tadeusz Konwicki – 8 lipca 2021 r.


